Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Comissão Permanente de Licitação

ATA DA REUNIÃO DA TOMADA DE PREÇOS N." 04/20 Í%S El W RAFARA ABERTURA
DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS DA E?ÍWftlè$?CHABILITADA.

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Julho de 2017 (dois mil e dezessete), às 08h30min (oito horas e
trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à
A v. Moisés Moita n". 785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, reuniu-se o Presidente da
Comissão de Licitação Sr. Luan Paixão Holanda, juntamente com os demais membros da Comissão: Sr.
Alexandre Cardo/o da Silva e Sr. Vanesson Passos de Jesus, para dar prosseguimento à Tomada de
Preços 04/2017-SL1NFRA, que tem como objeto a execução dos SERVIÇOS DE
RECONFORMAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO SÍTIO CROATA, com a abertura dos
ENVELOPES N° 02 - PROPOSTAS DE PREÇOS. O Presidente abriu os trabalhos no horário
supracitado verificando que não havia nenhum representante legal da licitante habilitada. Dessa forma.
foi dado prosseguimento ao ato apenas com a Comissão. Primeiramente, a mesma verificou a
inviolabilidade do pacote que continha os envelopes de propostas de preços. O pacote foi aberto e
conferiu-se que estavam presentes os três envelopes" das empresas que participam do proeesso.
Posteriormente, foi verificado o lacre dos envelopes. Constatando-se que os mesmos estavam
devidamente lacrados, foi aberto o envelope da empresa habilitada, tendo sua proposta rubricada pela
Comissão de Licitação. Alo contínuo, passou-se para a análise da Proposta de Preços, verificando-se
que a proposta atendia a todas as exigências editalícias. foi anunciado o resultado: PROPOSTA
VENCEDORA: VIRGÍLIO E JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA ME, com o valor total de
R$ 200.425,84 (duzentos mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos). Como não
havia representação legal por parte da licitante. a Comissão anunciou que comunicar-lhe-á o resultado
oficialmente e abrirá o prazo recursal. O Presidente, então, constatando que nada mais havia a tratar,
declarou encerrada a sessão às 09h02rnin (nove horas e dois minutos), do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 25 t'e Outubro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

C
Luan Paixão Holanda - Presidente

í— —Xi— ^<i~'Alexandre) Cardozo da SnVa - Membro
-

l/Í4fWt*&fl /êdrt*#? &ÚL J*^**^

Vanesson Passos de Jesus - Membro

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62 320-000 - Tianguá - Ceará www.tianqua.ce.qov.br
CNPJ 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone (88) 3671-2888